
 

 

 

Referat bestyrelsesmøde  
Tirsdag den 13. juni 2023 – kl. 17.00 – 19.30 

Afd. Terndrup Skole – Kilden Børne- og Ungeunivers 

Der vil være forplejning til mødet.  

Referent: Mikael Drejer  

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, formand x 

 Mads Carlsen Forældrevalgt, næstformand   x 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   X 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  X 

Marie Baastrup Forældrevalgt  X 

Jeanette Lindorff Bager  Forældrevalgt X 

Charlotte Bach Kragh Pedersen Forældrevalgt X 

Elevrådet  
Esper Krøyer Carlsen 8E X 

Luckas Akto Høgh Kanstrup 8E X 

Jeppe Bruntse Jacobsen  Suppleant – forældrevalgt X 

Marianne Kaa Sørensen  Suppleant – forældrevalgt X 

Charlotte Norup Hostrup  Suppleant – forældrevalgt A 

Anne Kragh Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole) X 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Anne Marie Dissing Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 

Trine Holz Kjeldsen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup A 

Mikael Drejer Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup X 

Susanne Juhl Krebs Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup X 

Dorte Kristine Pedersen Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Søren Jørgensen Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

Mødeplan for skoleåret 2022-2023 

Dato Matrikel Tidspunkt 

Mandag den 22. august 2022 Terndrup 19.00 – 21.30 

Tirsdag den 13. september 2022 Bælum 17.00 – 19.30 



Onsdag den 26. oktober 2022 Blenstrup 19.00 – 21.30 

Torsdag den 24. november 2022  Terndrup 17.00 – 19.30 

Mandag den 16. januar 2023 Bælum 19.00 – 21.30 

Tirsdag den 14. februar 2023 Blenstrup 17.00 – 19.30 

Onsdag den 15. marts 2023 Terndrup 19.00 – 21.30 

Torsdag den 13. april 2023 Bælum 17.00 – 19.30 

Mandag den 15. maj 2023 Blenstrup 19.00 – 21.30 

Tirsdag den 13. juni 2023 Terndrup 17.0 – 19.30 

 

 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden for mødet det 12. juni 2023 – se bilag Dagsorden  

2.   Godkendelse af referat for 15. maj 2023 – se bilag Referat  

 

3. Orienteringspunkter 

Dagplejerne: 

Hos dagplejen nyder de at kunne komme på legepladsen sammen med børnehavebørnene når de er i 

legestue. Derudover mødes dagplejerne jævnligt hos hinanden hvor der udveksles erfaringer og skabes 

nye børnevenskaber. Der er sidste dag i legestuen er uge 25 og start er uge 35. 

 

Valhalla: 

BH. og SFO. 

I Valhalla har vi sammen med skolen holdt en rigtig god midgårdsfest med dejligt vejr og meget stor 

tilslutning. Temaet var dyrskue og tivoli. Børnehavebørnene optrådte med ”Jens Pedersens ko” og havde 

fine hatte på. Der var fiksdam, bålaktivitet, dyrskue med kæledyr, lykkehjul, flødeskumskast osv. 

Derudover var der fra forældrenes side lejet hoppeborg og andre småspil. 

SFO2. 

I forbindelse med afslutning for 6 kl. inviteres de med Valhalla d. 22/6 og tager med en tur i Maximum. 

Der er pt. indmeldt 11 børn i SFO2 efter sommerferien. 

 

Bælum: 

Kildehaven og SFO Bælum. 

 

Er der blevet arbejdet med traditioner og der er blevet afholdt Maj bøg. Derudover blev der d. 1/6 afholdt 

sommerfest sammen med skolen hvor temaet var forskellighed.  og Sankt hans. I Kildehaven var der et 

lille orienteringsløb hvor man skulle tippe en 13ér og så kunne man male på sten. I SFOén var der til 

sommerfesten mulighed for at blive malet i ansigtet.  



I Bælum SFO nydes det gode vejr med gåture og udeliv. Derudover er der ved at blive arrangeret 

aldersopdelte cykelture.  

 

Skoler 

Terndrup 

Afd. 1  

Terndrup Skole 

I uge 22 har afdeling 1 haft en spændende projektuge omkring universet. Alle eleverne i indskolingen 

har været kreative og brugt tid på at udsmykke skolen og eleverne fra mellemtrinnet har haft en mere 

faglig tilgang til projektugen. Torsdag aften var der skolefest og der var rigtig mange forældre og 

søskende og forældrerådene havde lavet boder rundt omkring på skolen. Et af aftenens højdepunkter var 

den store fælles koncert, der blev afviklet i hallen. Her sad alle forældre på tæpper og med madkurv og 

lyttede til at børnekoret fra minitumlerbørn til 6. klasse sang. Alt i alt har det været en god uge og rigtig 

god skolefest. 

 

Afd. – 2 og afd. S 

https://vildmedrebild.dk/2023/06/06/borgerforeningen-og-s-klasserne-faar-terndrup-aeblet-tilbage-til-

byen/ 

 

Uge 22, tirsdag til fredag, bød på temauge Ung i Danmark. I grupper - på tværs af årgange og klasser - 

har eleverne arbejdet "skrivelight" og mere kreativt omkring slutprodukter som kortfilm, podcast eller 

reklamefilm; vi havde fokus rettet mod et sanseligt og fantasifuldt udtryk. Alt sammen med 

udgangspunkt i målsætningen om at samarbejde samt planlægge sin tid i nye gruppefællesskaber. 

Undervejs med benspænd/læreroplæg om slutprodukternes udformning og opbygning, storyboard samt 

den mundtlige præsentation. Grupperne blev sammensat overvejende ud fra elevønsker, hvilket blev 

værdsat. Om fredagen afrundede vi med præsentationer i klasserne og endelig blev de fire vindere kåret 

(ud fra elevevalueringer) med fælles fremvisning i samlingssalen. Særligt var temaer som 

familiefællesskaber og alkohol repræsenteret.  Ugen blev afsluttet med et hyggeligt bevægelsesløb 

bygget op om det lærte fra ugens løb. 

Eleverne har gennemgående evalueret positivt på temauge Ung i Danmark: 

• Medindflydelse på gruppesammensætning 

• Et break fra den problemløsende tilgang 

• Mindre skriftligt arbejde 

• 9. årgang afslutter så småt deres skolegang i folkeskolen. Prøveperioden skrider frem og det går 

godt. De fleste elever har været gode til at forberede sig, men prøveperioden er også en tid, hvor 

nervøsitet kan påvirke eleverne. 

https://vildmedrebild.dk/2023/06/06/borgerforeningen-og-s-klasserne-faar-terndrup-aeblet-tilbage-til-byen/
https://vildmedrebild.dk/2023/06/06/borgerforeningen-og-s-klasserne-faar-terndrup-aeblet-tilbage-til-byen/


•   

• Alt imens 9. årgang arbejder selvstændigt med prøverne begynder afdeling 2 at gøre klar til at 

modtage den kommende 7. årgang til deres årlige sommerstævne tirsdag d. 20. juni 2023.  

 

Der har efter møde med nærmeste nabo – været en flytning af vores shelters plads. Vi forventer det giver 

mere ro i forhold til naboerne  

 

 

 

 



Bælum: 

0. klasse er godt i gang med brobygningen med de kommende børnehaveklasseelever. Mini-sfo-holdet er 

med i undervisningen hver onsdag i 2 lektioner. Vi leger og laver opgaver, er ude og inde og arbejder på 

tværs af grupperne, så de bliver rystet rigtig godt sammen til det kommende skoleår.  

Den 11. maj var 0.b. sammen med 1. og 2. klasse til Terndrup til brobygning. Emnet for 0. klasserne er 

det sociale. Vi var på løb sammen, vi legede fælleslege udendørs, og fandt sammen på kryds og tværs. 

Mega god tur - super glade børn      

 

Blenstrup: 

Brobygningsdag: 

11/5 var 5.-6. klasse sammen med Terndrups 5.-6.klasse på besøg i Bælum. Her havde lærerne i 

samarbejde planlagt en dag med forskellige værksteder i form af: Stjerneløb, bålmad, krible-krable i søen 

samt et kreativt værksted. 

 

Brobygningsdag: 

11/5 var 0.-1. klasse til brobygnings dag i Terndrup. Her var der først fælles morgensang og bagefter 

forskellige udendørs aktiviteter og plads til at lege på kryds og tværs af klasser. Der blev blandt andet 

leget “Alle mine kyllinger”, “Stå trold” og hoppet i hinkeruder. Det var skønt at se hvordan eleverne 

legede og hyggede sig sammen. 

 

Midgaardsuge 

Årets tema var Tivoli. Der blev arbejdet med temaet i hold på tværs af klasser tirsdag, onsdag og torsdag. 

Alle elever spiste i fællesskab i salen hver dag og der var fælles aktiviteter i alle frikvarterer denne uge. 

Det var skønt at se elever, på tværs af årgangene, spille rundbold med hinanden. Torsdag aften var der 

fællesspisning i Blenstrup Hallen for Valhalla og skolen. Efterfølgende var der forskellige 

boder/aktiviteter på området mellem skolen og børnehaven. 
 

 

4. Forældre:  

Ad 4: Der har været møde i Skole- og forældrebestyrelsen i Rebild kommune. Der er lagt op til at lave en 

demonstration torsdag d. 22.06 ved Rådhuset i Støvring i forhold til forslag til besparelser på børne- og 

ungeområdet og der er aftalt møde med BFU.   

 

Generel opmærksomhed på indlæg fra arbejdergrupper, som eksisterer internt på en eller flere af 

Kildens afdelinger. Disse skal være dækkende for hele Kilden. 

 

5. Elevrådet  

Ad 5: Plan for næste skoleår: 



Uge 36 – workshops omkring demokrati og deltagelse i elevrådet. 

Elevrådet har et forslag om at stå for Trimiaden hvert år. 

Uge 37-38 Valgt til elevrådet. 

Banko til juleklippedagen for afdeling 2 

Fastelavn har tidligere været arrangeret af elevrådet 

Sommerstævne sidst i juni for de kommende 7. klasser 

Generelt er målet for næste år elevråd at skabe gennemsigtighed og mere tydelighed omkring elevrådets 

aktiviteter. Elevrådet har i årets løb gennemført de ting, som var planlagte fra årets start. Lærerne i afd. 

2 vil hjælpe elevrådet med at eleverne i klasserne i udskolingen er klædt bedre på til at træffe 

beslutninger og drøfte temaer i klasserne.  

 

6. Økonomi 

a. Status Kilden - Gennemgang af økonomi ved Søren Jørgensen. 

b. Åbning af budget – Rebild Kommune 

i. Åbningstider i dagtilbud fra 51,5 til 50,5- bestyrelsen skal pege på hvornår 

ii. Indskolingsmodel - Nedlæggelse af indskolingsmodellen – ekstra pædagoger i 

undervisningen i indskolingen forsvinder ved denne løsning.  

iii. Underskud i dagplejen skal tages fra dagtilbud/SFO 

iv. Forringet servicetilbud på specialområdet med 5% - takstnedsættelse.  

v. Desuden er følgende i sparekataloget: 

- Overvejer den maksimale undervisningstid i Rebild Kommune skal sættes op for 

alle lærere i skoleåret 2023/24. 

- Kontaktlærertid til opgaver omkring skole/forældrearbejdet i spil som ekstra 

besparelse. 

- Lukning af skolebibliotekerne. 

- Puljer til udvikling af Fremtidens folkeskole 

- Støttefunktioner og netværk omkring PPR 

Ad 6: Bestyrelsen udarbejder et høringssvar i forhold til sparekataloget. 

7.  Dagtilbud 

a. Orientering omkring varetagelse af Anjas opgave fra 1/8-2023 

- Anjas opgaver bliver fordelt på andre af Kildens medarbejdere:  

Lajla Desiree overtager kontakten til dagplejerne.  

Pia Marianne varetager opgaverne i Kildehaven.  

Susanne Krebs varetager opgaverne i Valhalla. 

- Der skal pr. 01.08.23 oprettes en satellit for LCH i Kildehaven i Bælum til 

paragraf 32 børnehavebørn. Der er indtil videre indskrevet fire børn. Personalet 

fra LCH flytter med paragraf 32 børnene til lokalerne i Kildehaven. 

b. SFO2 Valhalla 

- Der er to pædagoger, en fra Bælum og en fra Blenstrup har opsagt deres 

stillinger. Der er ansættelsesstop i Rebild Kommune, så en løsning i forhold til 



SFO2 kan være at SFO2 børnene flyttes til et lokale i Valhalla og være en del af 

de aktiviteter, som SFO’en tilbyder. Kildens ledelse undersøger inden 

sommerferien om der evt. kan findes en bedre løsning. 

 

8.  Status: Analyse/struktur 

a. Den politiske kalender.  

Ad 8: Der er et byrådsmøde d. 22.06 i forhold til struktur og analyseprocessen. 

 

9. Skoleåret planlægning  

a. Skema til udgivelse – Det er planen at skemaerne bliver udleveret til eleverne inden 

sommerferien. 

b. Status for kompetenceudviklingsforløb  

– For næste skoleår er der tre kompetenceforløb i samarbejde med UCN omkring en mere 

legende, sansende tilgang til læring i børnehaveklasserne. Børnehaverne i Kilden og Huset i 

Skoven og Aavangen deltager også i kompetenceløftet for at skabe den røde tråd i overgangene. 

Så er der i samarbejde med AAU omkring problemløsende læring (PBL) for 1.-9. årgange. Så er 

der for skoleåret 2023/24 et samarbejde Camilla Winther omkring neuropædagogik for 

medarbejdere i børnehaver, sfo’er og skoler. 

c. Tilbagemeldinger fra forældremøder 

- Der har generelt været positive tilbagemeldinger fra det netop afholdte forældremøder omkring 

samlæsninger i Bælum, Blenstrup og for børnehaveklasserne i Terndrup. 

 

10.   Personale og elever (lukket punkt) 

-  

 

11.  Evt.  

 

12.  Kommende punkter  

 

 

 


